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Punkt 59: Godkendelse af dagsorden

85.02.02-P35-76-20

Indstilling
Administrationen indstiller, at forslag til dagsorden godkendes.

Beslutning
Tiltrådt.



Punkt 60: Godkendelse af forslag til Solrød Kommuneplan 2021

01.02.03-P15-1-20

Beslutningstema
Byrådet skal tage stilling til forslag til Solrød Kommuneplan 2021 med henblik på udsendelse i offentlig høring i 10 uger,
og om planforslaget skal miljøvurderes. 

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. Forslag til Solrød Kommuneplan 2021 godkendes til offentlig fremlæggelse i perioden fra den 28. juni til den 6.
september 2021, begge dage medregnet.

2. Forslag til Solrød Kommuneplan 2021 ikke miljøvurderes.
3. Der afholdes borgermøde den 9. august 2021 om kommuneplanforslaget.

Beslutning
Anbefalet.
Bo Nygaard Larsen (B) kan ikke støtte indstillingen.
Brian Mørch (O) kan ikke støtte indstillingen, fordi der er ting, der er for vidtgående i forhold til det Dansk Folkeparti
ønsker for Solrød Kommune.
Jonas Ring Madsen (A) og Morten Scheelsbeck (C) stemte blankt.

Beslutning fra Social-, sundheds- og fritidsudvalget, 7. juni 2021, pkt. 62:
Anbefalet.
Brian Mørch kan ikke støtte indstillingen, fordi der er ting, der er for vidtgående i forhold til det Dansk Folkeparti ønsker
for Solrød Kommune.
Jytte Willendrup (A) undlader at stemme.

Sagsfremstilling
Kommuneplanen angiver de fysiske rammer for hele kommunen, og for hvordan Byrådet ønsker at disponere og udvikle
kommunen de næste 12 år. Rammerne i kommuneplanen danner grundlag for, hvordan de enkle delområder i kommunen
senere må planlægges (i lokalplaner). Ifølge Planloven skal alle kommuner revidere deres kommuneplaner inden
udgangen af hver byrådsperiode. Dvs. revisionen af den gældende kommuneplan fra 2017 skal være gennemført inden
udgangen af 2021. Link til den gældende kommuneplan (fra 2017) er vedlagt som bilag.
Oplæg til kommuneplanrevisionen
Planstrategi 2020 og Den Grønne Dagsorden er Byrådets strategi for, hvordan kommuneplanen skal revideres.
Planstrategien med høringssvar udgør også den lovpligtige idéindkaldelse forud for kommuneplanforslaget. Byrådet
vedtog den 5. oktober 2020 planstrategien som oplæg til kommuneplanrevisionen med enkelte ændringer i forhold til det
forslag, som havde været i høring. Link til den vedtagne planstrategi er vedlagt som bilag.
Derudover vedtog Økonomi-, teknik- og miljøudvalget den 28. september 2020 en overordnet proces og tidsplan for
arbejdet med kommuneplanrevisionen.
Med planstrategien besluttede Byrådet, at der skulle foretages en delvis revision af kommuneplanen med fokus på tre
temaer (by- & boligudvikling, det åbne land og klima & bæredygtighed). Samtidig besluttede Byrådet, at de øvrige fem
temaer skulle genvedtages for den næste 4-årige periode.
Hvilke væsentlige ændringer lægges der op til?
De væsentligste ændringer, der lægges op til i kommuneplanforslaget (link er vedlagt som bilag), er:
Ændringer i by- & boligudvikling:

Udlæg af tre nye områder i Havdrup, hvor der kan ske byudvikling med op til 150 nye boliger (over de næste 12
år).
Mulighed for at øge bebyggelsesprocent og bebyggelseshøjde for et område nord for Cordozasvinget ved
omdannelse til boliger (området er i dag et erhvervsområde).
Mulighed for at opføre bebyggelse i op til 10 etager på Stationspladsen (busholdepladsen) i Solrød Center.

Ændringer i det åbne land & landsbyer:

Udpegning af Grønt Danmarkskort (omhandler naturbeskyttelsesområder og økologiske forbindelser for dyr og
planter).



Her er samlet en række eksisterende udpegninger, som er suppleret med en række nye udpegninger: En strækning
langs Solrød Bæk (mellem Havdrup og Solrød Landsby), en strækning langs baneskråningen for København-
Ringstedbanen, et kommende rekreativt areal vest for Havdrup Kirke og en strækning langs kysten/stranden.
Udpegninger for skovrejsning er revideret, primært ved Solrød Landsby og langs Skensved Å.
Ved Solrød Landsby ændres udpegningerne, så der ikke kan rejses skov omkring gravhøjene (nord for landsbyen),
området øst for landsbyen skifter status som konsekvens af statslig udpegning af nyt muligt byudviklingsområde og
der er tilføjet et nyt område til skov syd for landsbyen.
Langs Skensved Å øges muligheden for at plante skov (fx som afskærmning mod transportcentret i Køge Nord).

Ændringer i klima & bæredygtighed:

Nye retningslinjer om placering af regnvandsbassiner på en række kommunale arealer og om byudvikling på arealer
i risiko for klimarelaterede oversvømmelser (fra regn og hav).
Reservation af arealer til energiforsyningsanlæg (fx til omstilling til og distribution af fjernvarme).
Klimatilpasningsplanen er opdateret, herunder kort over oversvømmelser og prioritering af indsatsområder.
Risiko for klimarelaterede oversvømmelser fremgår nu af de enkelte rammeområder.
Retningslinje for kystbeskyttelse er opdateret med senest besluttede sikringsniveau.

Øvrige ændringer
De fem andre temaer i kommuneplanen er opdateret, og dette har ført til en række ændringer i både udpegninger og
retningslinjer. Disse ændringer har primært karakter af mindre ændringer, blandt andet som følge af at Byrådet har
vedtaget en ny Trafikplan.
Der er også udarbejdet en ny detailhandelsanalyse i 2020 med en række anbefalinger, som ligger til grund for enkelte,
større ændringer i temaet. Med kommuneplanforslaget foreslås mulighed for særligt pladskrævende varegrupper (fx
bilforhandlere, byggemarkeder mv.) i Havdrup Industriområde og en ændring for lokalcentrene (i Trylleskov Strand og
ved Jersie Station). I de to lokalcentre foreslås det samlede maksimale areal til butikker sænket for at styrke Solrøds
primære bymidte, Solrød Center. Dvs. at der fremadrettet ikke lægges op til etablering af flere butikker i lokalcentrene.
Dette sker ud fra en samlet betragtning af detailhandlen i Solrød Kommune og for at styrke Solrød Center som
kommunens primære bymidte. Samtidig foreslås den maksimale størrelse på den enkelte butik øget i overensstemmelse
med lovgivningens muligheder. Det betyder, at der fremadrettet kun vil være mulighed for én dagligvarebutik i hvert
lokalcenter - men at denne får de maksimalt mulige rammer.
Detailhandelsanalyse blev forelagt Byrådet ved planstrategien vedtagelse, som grundlag for det videre arbejde med
kommuneplanrevisionen.
Miljøvurdering
I forbindelse med udarbejdelsen af kommuneplanforslaget har administrationen gennemført en screening af
kommuneplanforslaget (ifølge Miljøvurderingsloven) for at vurdere, om planforslagets væsentligste ændringer udløser
behov for en egentlig miljøvurdering.
Resultatet af miljøscreeningen viser, at kommuneplanforslaget ikke i sig selv udløser behov for en egentlig
miljøvurdering. Men screeningen påpeger en række forhold, der kræver yderligere undersøgelser og vurdering, inden
områderne kan tages i anvendelse. Disse undersøgelser forventes gennemført i forbindelse med den mere detaljerede
planlægning for de enkelte områder/emner. Miljøscreeningen er vedlagt som bilag.
Det videre forløb
Efter høringsperiodens udløb samler administrationen op på de indkomne høringssvar og behandler disse med henblik på,
at Byrådet skal tage stilling til endelig vedtagelse af kommuneplanen. Dette forventes at ske i december 2021, hvorefter
den vedtagne plan offentliggøres.

Høring og inddragelse
Administrationen anbefaler, at kommuneplanforslaget med tilhørende afgørelse om ikke at miljøvurdere planforslaget
sendes i offentlig høring i 10 uger i perioden fra den 28. juni - 6. september 2021. Høringsperioden foreslås forlænget med
2 uger ud over de obligatoriske 8 uger (ifølge Planloven) grundet høringens placering henover sommeren.
Byrådets beslutning om ikke at miljøvurdere kommuneplanforslaget skal i høring samtidig med kommuneplanforslaget.
Samtidig foreslår administrationen et borgermøde den 9. august 2021 (i høringsperioden), som alt afhængigt af COVID-
19-situationen afholdes enten fysisk eller digitalt.
I forbindelse med oplægget til kommuneplanrevisionen (planstrategien) var der høring med borgermøde. Byrådet
besluttede ved planstrategiens vedtagelse, hvilke høringssvar administrationen skulle arbejde videre med i
kommuneplanforslaget. Derudover har administrationen haft afholdt to tekniske møder med Bolig- og Planstyrelsen i
forhold til de statslige interesser, som kommuneplanen ikke må være i strid med.
Under punktet deltager byplanlægger, Susanne Prior Malling.

Finansiering



Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Byrådet.

Bilag

Links til Kommuneplan 2017 og Planstrategi 2020 og Den Grønne Dagsorden

Link til udkast til Forslag til Solrød Kommuneplan 2021

Resultat af miljøscreening af Forslag til Solrød Kommuneplan 2021



Punkt 61: Godkendelse af ansøgning om Task Force-forløb

27.24.00-P20-1-21

Beslutningstema
Byrådet skal tage stilling til ansøgning om deltagelse i Task Force-forløb i Social- og Ankestyrelsen til styrkelse af
området for udsatte børn og unge.

Indstilling
Administrationen indstiller, at ansøgning om deltagelse i Task Force-forløb i Social- og Ankestyrelsen godkendes.

Beslutning
Anbefales.

Sagsfremstilling
Administrationen foreslår at tilmelde området for udsatte børn og unge til Task Force-forløb i Social- og Ankestyrelsen.
Task Forcen kan bistå med at styrke området for udsatte børn og unge via adgang til analyser, konkrete redskaber samt
kompetenceudvikling. Deltagelse i Task Force-forløbet er gratis.

Adminsitrationen søger med forbehold for byrådets godkendelse.

Indhold i Social- og Ankestyrelsens Task Force-forløb
Task Force-forløb i Social- og Ankestyrelsen for udsatte børn og unge tilbyder analyse- og udviklingsforløb til kommuner,
der ønsker at styrke deres sagsbehandling. Kommuner kan søge om forløb hos Task Forcen én gang årligt. Det samlede
forløb strækker sig over 1 ¾ år og består af tre faser:

En analysefase med kompetenceudvikling og udarbejdelse af en udviklingsplan.
Et udviklingsforløb.
Et afslutningsforløb med fastlæggelse af fremadrettede udviklingsmål.

Forventede resultater af forløbet
Administrationen vurderer, at forløbet vil være med til at styrke det planlagte udviklingsarbejde i Familieafsnittet. Det
gælder særligt i forhold til systematik, metoder, ledelsestilsyn samt kompetenceudviklingsaktiviteter.

Proces

Fristen for indsendelse af ansøgning i 2021 er den 1. juni.
Socialstyrelsen modtager ansøgningen fra Solrød Kommune den 28. maj 2021.
Kommunens ansøgning til Task Forcen vil blive vurderet i forhold til motivation, parathed og øvrige aktiviteter på
området.
Der forventes svar på ansøgningen i begyndelsen af juli 2021.
Task Force-forløbet forventes opstartet i begyndelsen af november 2021.
Administrationen vil afrapportere om forløbet to gange årligt til Byrådet.

Baggrund
Familieafsnittet fik i perioden ultimo 2020 til primo 2021 konsulenthuset BDO til at gennemgå en stikprøve på 20 sager
for at vurdere kvaliteten af sagsbehandlingen. BDO konkluderede på baggrund af sagsgennemgangen, at det vil være
hensigtsmæssigt at styrke systematikken i sagsbehandlingen.

I forlængelse af BDOs undersøgelse er der taget initiativ til at få udarbejdet en overordnet handleplan for at styrke
kvaliteten i sagsbehandlingen i Familieafsnittet. Deltagelsen i Task Force-forløbet vil indgå som en del af den samlede
handleplan. Derudover vil Task Force-forløbet generelt kunne bidrage med et styrket sagsarbejde bl.a. via løbende
kompetenceudvikling samt adgang til konkrete redskaber.

Under punktet deltager Helle Østergaard Stisen, Chef for Børne og Unge Rådgivningen.

Høring og inddragelse
Sagen har ingen høringspligt.



Finansiering
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Byrådet.



Punkt 62: Orientering om status på corona-situationen i dagtilbud og skoler

00.00.00-A00-4-20

Beslutningstema
Familie- og uddannelsesudvalget skal orienteres om status på corona-situationen på dagtilbuds- og skoleområdet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

Sagsfremstilling
Administrationen giver en mundtlig orientering om corona-situationen på dagtilbuds- og skoleområdet, herunder den
løbende håndtering af smittetilfælde og de restriktioner, som løbende udmeldes fra regeringen, Børne- og
Undervisningsministeriet, Sundhedsstyrelsen mm.

Høring og inddragelse
Sagen har ingen høringspligt.

Finansiering
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Familie- og uddannelsesudvalget.



Punkt 63: Godkendelse af opsigelse af samarbejdsaftale med Ungecentrum
Køge

17.27.00-A00-1-19

Beslutningstema
Byrådet skal tage stilling til opsigelse af nuværende samarbejdsaftale med Ungecentrum Køge og hjemtagelse af opgaver
omkring koordinering af introduktionskurser og brobygning for skoler i Solrød kommune.

Indstilling
Administrationen indstiller, at samarbejdsaftale mellem Ungecentrum Køge og Solrød Kommune opsiges pr. 1. august
2021, og at opgaven vedrørende koordinering af introduktionskurser og brobygning for skoler i Solrød kommune
hjemtages.

Beslutning
Anbefales.

Sagsfremstilling
Administrationen anbefaler, at Solrød Kommune opsiger samarbejdsaftale med Ungecentrum Køge, der tidligere har løst
større, fælles aktiviteter, som går på tværs af Solrød Kommune og Køge Kommune som eksempelvis uddannelsesmesser,
brobygning og lignende. Samarbejdsaftalen omfatter et praktisk og fagligt samarbejde samt konkret koordinering af
introduktionskurser og brobygning for skoler i Solrød kommune.

Ved opsigelse af samarbejdsaftalen forelås koordinering og brobygningsaktiviteter overdraget til UngSolrød.
Opgaverne omkring koordinering af de store arrangementer foreslås fordelt mellem de fire vejledere, og det
praktiske/administrative bliver den nærmeste leders ansvar.

UngSolrød vil forsat samarbejde med både UUGreve og Ungecentrum Køge, herunder vidensdele og sparre om opgaver
og fælles koordinering af de store vejledningsarrangementer såsom uddannelsesmessen "Tjek på Fremtiden",
branchepraktikker og Skills Stafet.

Aktiviteterne knyttet til kollektiv vejledning såsom ”Ung-til-Ung”, ”Test dig selv” (8.+9. klasse), ”Job og uddannelse”-
vejledningsaktiviteter og erhvervsskoledag koordinerer og afholder UngSolrød i samarbejde med skolerne.

I indeværende skoleår 2020/21 har de fleste tværkommunale vejledningsaktiviteter, som UngeCentrum Køge har
koordineret, været suspenderet pga. Covid-19. Afholdte aktiviteter har derfor været koordineret lokalt, og det er derfor
administrationens vurdering, at UngSolrød kan dække opgavevaretagelsen af introduktionskurser og brobygning indenfor
egne række af vejledere. UngSolrød koordinerer allerede selv mange vejledningsaktiviteter med diverse
ungdomsuddannelser både i Køge, Roskilde og København.

Opsigelse af samarbejdsaftalen sikrer større fleksibilitet i planlægningen af vejledningsaktiviteter sammen med
ungdomsuddannelserne, større variation i udbuddet af uddannelser (ungdomsuddannelser fra Køge, Roskilde og
København), der præsenteres for udskolingseleverne i Solrød, og endelig skabes der mulighed for at holde flere
arrangementer selv – blandt andet på Solrød Gymnasium og på UngSolrød.

Hjemtagelsen er omkostningsfri, da UngSolrød løser opgaverne indenfor de eksisterende rammer. Nuværende årlige
driftsudgift på i alt 268.000 kr., der betales til Ungecentrum Køge, vil med aftalens opsigelse tilgå UngSolrød.

Historik
Den 27. januar 2020 besluttede Byrådet at hjemtage uddannelsesvejledningen i grundskolen og opsige nuværende
samarbejdsaftale med Ungecentrum Køge ved udgangen af skoleåret 2019/2020. Pr. august 2020
virksomhedsoverdragedes uddannelsesvejledningen til Solrød Kommune. I denne forbindelse blev der samtidig indgået
ny samarbejdsaftale med Ungecentrum Køge, som nu foreslås opsagt.

Nuværende samarbejdsaftale er vedlagt som bilag.

Høring og inddragelse
Sagen har ingen høringspligt. Sagen har været drøftet med skolerne.

Finansiering



Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Byrådet.

Bilag

Underskrevet samarbejdsaftale mellem Solrød Kommune og Ungecentrum Køge



Punkt 64: Godkendelse af forøgelse af pladskapacitet i de eksisterende
daginstitutioner 2021 - anlægsbevilling

82.20.04-S00-1-21

Beslutningstema
Byrådet skal tage stilling til en forøgelse af pladskapaciteten på de eksisterende daginstitutioner.

Indstilling
Administrationen indstiller, at forøgelsen af pladskapaciteten i de eksisterende daginstitutioner igangsættes.
Anlægsbevilling med tilhørende rådighedsbeløb på 1.000.000 frigives til løsning af udfordringerne i 2021.

Beslutning
Anbefales.
Udvalget ønsker en orientering i efteråret om udmøntningen af midlerne til forøgelsen af pladskapaciteten.

Sagsfremstilling
På baggrund af udviklingen i antal børn og den eksisterende fysiske kapacitet i de enkelte områder i kommunen er der
med de seneste udvidelser af pladskapaciteten på daginstitutionsområdet fortsat et behov for at se på en optimering af
udnyttelsen af de eksisterende kvadratmeter. Der er i Brøndum og Fliess' rapport anført en mulig forøgelse af
pladskapaciteten inden for de eksisterende bygningsmæssige rammer.

Byrådet har afsat en anlægspulje til bygningsmæssige ændringer og forbedringer på de eksisterende daginstitutioner. I
2021 er der afsat 1.000.000 kr.

I efteråret 2021 vil der i både vuggestuer og børnehaver være et behov for at øge antallet af børn, så man over en længere
periode bevæger sig tættere mod spidsbelastningsniveauet. For at kunne håndtere dette kræves der investeringer i
garderobepladser og i borde-/stolesæt til de dagtilbud, der bliver mest påvirket af ændringer i spidsbelastningerne.

Der er ikke indregnet investeringer i sanitære forhold, skiftepladser og liggepladser i anlægsbevillingen. Da
spidsbelastningerne ikke vil ”ramme” alle institutioner ensartet, er det dog muligt at nedskrive behovet for garderober og
borde/stole for nogle institutioner, så der eventuelt vil kunne investeres i sanitære forhold i få andre institutioner.

Brøndum og Fliess præsenterer på budgettemadagen den 21. juni analyse af kapaciteten på dagtilbudsområdet.

Høring og inddragelse
Sagen har ingen høringspligt.

Finansiering
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. Rådighedsbeløbet på 1.000.000 kr. er afsat i budgettet for 2021.

Kompetence til afgørelse
Byrådet.



Punkt 65: Godkendelse af budgetopfølgning pr. 30. april 2021 på Familie- og
uddannelsesudvalgets område

00.30.14-S00-2-21

Beslutningstema
Byrådet skal tage stilling til resultatet af budgetopfølgning pr. 30. april 2021 på Familie- og uddannelsesudvalgets
område.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. De anførte ændringer til budget 2021 jf. tabel 1 og 2 godkendes.
2. Merudgift på 15.081.906 kr. på udvalgets bevillingsramme til serviceudgifter finansieres med 5.996.500 kr. jf. tabel

3. Nettomerudgift på 9.085.406 kr. finansieres af budgetsikkerhedspuljen.
3. Merudgift på 225.000 kr. på udvalgets bevillingsramme til overførselsudgifter finansieres af kassebeholdningen.

Beslutning
Jonas Ring Madsen (A) stillede følgende ændringsforslag:
At udvalget følger indstillingen med den bemærkning, at budgetreguleringen kun gælder for 2021, og at institutionerne
kigger på opsparede midler, inden institutionerne overvejer serviceforringelser.
Jonas Ring Madsen (A) støttede ændringsforslaget.
Kim Sunesen (V), Michael Arnø (V), Musa Akin (V), Brian Mørch (O), Bo Nygaard Larsen (B) og Morten Scheelsbeck
(C) kunne ikke støtte forslaget.
Ændringsforslaget blev forkastet.

Indstillingen anbefales.
Brian Mørch (O) og Bo Nygaard Larsen (B) kan ikke støtte indstillingen.

Sagsfremstilling
Som led i den løbende økonomistyring foretages der to årlige budgetopfølgninger. Bevillingsniveauet for driftsbevillinger
er lagt på udvalgsniveau, og driftsbevillingerne er afgivet som nettobevilling pr. udvalg fordelt på serviceudgifter,
overførselsudgifter og brugerfinansieret område.

Det fremgår af budgetaftale 2021, at aftaleparterne (Socialdemokratiet, Det Konservative Folkeparti, Socialistisk
Folkeparti, HavdrupListen og Venstre) lægger vægt på, at de afsatte rammer i budgettet overholdes. Der vil fortsat blive
gennemført budgetopfølgning pr. 30. april og 30. september. Når resultatet af den administrative budgetopfølgning
foreligger, vil aftaleparterne mødes før behandling i udvalg og aftale, hvorvidt budgetsikkerhedspuljen og øvrige puljer
skal anvendes til finansiering af evt. merudgifter, eller der skal findes kompenserende besparelser for merudgifterne inden
for det enkelte udvalgs område.

De budgetansvarlige ledere har gennemført budgetopfølgning pr. 30. april 2021 på Familie- og uddannelsesudvalgets
driftsbudget. Resultat af gennemgangen fremgår af tabellerne nedenfor og er yderligere uddybet i bilaget til dagsordenen
"Familie- og uddannelsesudvalget - Resultat af budgetopfølgning pr. 30. april 2021". Resultatet er opdelt på udvalgets to
bevillingsrammer, der er en nettoramme til serviceudgifter (tabel 1) og en nettoramme til overførselsudgifter (tabel 2).
Beløb i oversigten med - foran = mindreudgift/merindtægt.

Tabel 1: Serviceudgifter
Ændring i kr.

Dagtilbudsområdet -285.000

Skoleområdet 909.406

Børn- og ungerådgivningen - administration 1.650.000

Specialundervisning 1.540.000



Specialiseret børn- og ungeområde 11.267.500

I alt 15.081.906

Tabel 2: Overførselsudgifter
Ændring i kr.

Tabt arbejdsfortjeneste 225.000

Jf. budgetaftalen har administrationen udarbejdet forslag til finansiering og kompenserende besparelser for merudgift til
serviceudgifter, der fremgår af tabel 3 nedenfor. Der er ingen forslag til finansiering af merudgift til overførselsudgifter.

Tabel 3: Forslag til kompenserende besparelser/finansiering af merudgifter til serviceudgifter
Ændring i
kr.

A. Rygsæksregulering af daginstitutioner og SFO foretages med 50% af det
beregnede enhedsbeløb ved flere/færre årspladser end fastsat i budget 2021
(svarer til en reduktion på ca. 1%)

-1.300.000

B. Rammebesparelse på 1% på skoler inkl. 10Solrød og UngSolrød -1.495.000

C. Rammebesparelse på specialundervisning (svarer til en reduktion på ca.
1,6%)

-500.000

D. Medieguide - ingen midler til vedligehold af teknologi i dagtilbud -350.000

E. Sprogindsats - Kompetenceudvikling og køb af redskaber til at styrke
sprogindsatsen i dagtilbud rykkes til 2022

-905.500

F. Kommunale kompetencemidler - ingen fordeling af midler til skolerne i
2021 ud over de statslige kompetencemidler

-1.248.000

I alt -5.798.500

G. Finansiering fra lov- og cirkulærepulje - bekæmpelse af
ungdomskriminalitet

-198.000

I alt inkl. finansiering fra øvrige puljer -5.996.500

Høring og inddragelse
Sagen sendes til høring i brugerbestyrelser, Handicaprådet og HMU (Hovedmedudvalget) samtidig med udsendelse af
dagsordenen til Familie- og uddannelsesudvalgets møde. Høringssvar forventes at foreligge ved sagens behandling.

Finansiering
Sagen har bevillingsmæssige konsekvenser. Merudgifter til serviceudgifter på 15.081.906 kr. godkendes finansieret som
anført i tabel 3 med 5.996.500 kr. Nettomerudgift på 9.085.406 kr. finansieres af budgetsikkerhedspuljen. Merudgift på
225.000 kr. til overførselsudgifter finansieres af kassebeholdningen.

Kompetence til afgørelse
Byrådet.

Bilag

Familie- og uddannelsesudvalget - Resultat af budgetopfølgning pr. 30. april 2021

Økonomirapport pr. 30. april 2021

Høringssvar modtaget den 8. juni 2021



Punkt 66: Orientering om projekt "Solrøds vildere skoler og institutioner"

04.01.11-P00-1-21

Beslutningstema
Familie- og uddannelsesudvalget skal orienteres om, at dagtilbuddene og skolerne er blevet tilbud, og alle har takket ja til
at blive en del af projekt ”Solrøds vildere skoler og institutioner”.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

Sagsfremstilling
Samtlige af Solrød Kommunens dagtilbud, alle tre folkeskoler samt UngSolrød deltager i projekt ”Solrøds vildere skoler
og institutioner”, som skal skabe mere natur og højere biodiversitet på institutionernes og skolernes arealer.

Projektet er koblet til Solrød Kommunes Naturkvalitetsplan, der lægger op til, at der fra kommunal side skal arbejdes for
at få mere natur og højere biodiversitet på de kommunale arealer.

Projekt ”Solrøds vildere skoler og institutioner” er ligeledes linket til, at kommunen har tilmeldt sig Miljøministeriets
konkurrence ”Danmarks vildeste kommune”.

Projektet ”Solrøds vildere skoler og institutioner” består af følgende:

Kortlægning af skolerne og institutionernes mulighed for at øge biodiversiteten på deres arealer ved konsulent fra
Care4Nature. Konsulenten fra Care4Nature vil sammen med repræsentanter fra Ejendomscenteret komme ud til
hver enkelt tilmeldt institution og skole. Besøgene vil formentlig ligge i ugerne 23 og 24.

På baggrund af besøgene vil konsulenten overfor hver enkelt institution og skole beskrive mulige indsatsområder,
som institutioner og skolerne kan vælge imellem. Institutionerne og skolernes ønsker laves til skræddersyede
handleplaner til hver enkelt daginstitution og skole af konsulenten fra Care4Nature.

Ejendomscenteret gennemgår de enkelte handleplaner med henblik på at vurdere, hvad der er muligt at gennemføre
ud fra nuværende ressourcer.

Ejendomscenteret bistår med at implementere valgte initiativer i driften.

Høring og inddragelse
Sagen har ingen høringspligt.

Finansiering
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Familie- og uddannelsesudvalget.

Bilag

Invitation til skoler og institutioner Solrøds vildere institutioner

Liste over dagtilbud og skoler tilmeldt projekt Solrøds vildere institutioner



Punkt 67: Orientering om brugertilfredshedsundersøgelse på skole- og SFO-
området 2021

00.01.00-P23-1-21

Beslutningstema
Familie- og uddannelsesudvalget skal orienteres om den kommende brugertilfredshedsundersøgelse på skole- og SFO-
området.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

Sagsfremstilling
Solrød Kommune gennemfører i september/oktober 2021 en brugertilfredshedsundersøgelse på skole- og SFO-området.
Undersøgelsen skal måle tilfredsheden hos forældre til elever i Solrød Kommunes folkeskoler. I undersøgelsen bliver der
bl.a. spurgt ind til tilfredsheden med lærernes og pædagogernes arbejde med elevernes læring og hverdag i skolen, barnets
trivsel samt samarbejdet mellem skole og hjem.

Brugertilfredshedsundersøgelsen bygger fortrinsvist på et spørgeskema udarbejdet af KL suppleret med kommunens egne
spørgsmål. Hermed bliver det muligt at sammenligne resultaterne for dette års undersøgelse med den seneste lokale
brugertilfredshedsundersøgelse på skole- og SFO-området, som fandt sted i 2018, og med resultater indsamlet på
landsplan. Derudover er der tilføjet nye spørgsmål, som relaterer sig til arbejdet med Dannelsesstrategien, der blev
vedtaget i 2019. Disse spørgsmål kan ikke sammenlignes med andre data på nuværende tidspunkt, men det vil de kunne
på sigt, hvis spørgsmålene fastholdes fremdadrettet. Udkast til spørgeskema er vedlagt som bilag.

Undersøgelsens forløb
Brugertilfredshedsundersøgelsen finder sted i perioden 23. september - 17. oktober 2021. Forældre til alle børn i
folkeskoler og SFO/klub inviteres til at deltage i undersøgelsen. I praksis vil invitationen blive sendt i e-Boks til den
forælder, hvor barnet har bopælsadresse. Forælderen opfordres til at inddrage barnets anden forælder så vidt muligt,
således at begge forældres oplevelse af skole og SFO/klub kommer til udtryk. Invitationen til deltagelse er vedlagt som
bilag.

For at få det mest retvisende resultat er det vigtigt, at flest muligt deltager i undersøgelsen. Forældrene orienteres derfor
om undersøgelsen via Aula. Medarbejderne på skolerne bliver ligeledes orienteret om undersøgelsen, sådan at de kan
opfordre forældrene til at deltage. Derudover bliver der hængt plakater op i lygtepælene i forbindelse med skolernes
parkeringspladser mv. for at skabe opmærksomhed om undersøgelsen.

Tidsplan
August 2021:

Medarbejderne orienteres om undersøgelsen.

September 2021:

Undersøgelsen påbegyndes.

Oktober 2021:

Undersøgelsen afsluttes.

December 2021:

Undersøgelsens resultater forelægges Familie- og uddannelsesudvalget.



Baggrund
Byrådet vedtog den 18. marts 2013 et overordnet koncept for brugertilfredshedsundersøgelser i Solrød Kommune.
Konceptet indebærer, at der årligt gennemføres en brugertilfredshedsundersøgelse på henholdsvis dagtilbudsområdet,
skole- og SFO-området samt ældreområdet. Der er blevet gennemført brugertilfredshedsundersøgelser på skole- og SFO-
området i 2015 og 2018.

Social- og Indenrigsministeriet afholdt desuden en national brugertilfredshedsundersøgelse på skole- og SFO-området i
2020, hvor der blev udtaget en stikprøve blandt forældre til børn på Solrød Kommunes tre folkeskoler. I alt deltog 551
forældre i den nationale undersøgelse. Resultaterne fra den nationale undersøgelse blev behandlet på Familie- og
uddannelsesudvalgets møde den 8. december 2020.

Administrationen har for dette års brugertilfredshedsundersøgelse indgået aftale med konsulentfirmaet Rambøll, som
gennemfører undersøgelsen på vegne af Solrød Kommune.

Høring og inddragelse
Sagen har ingen høringspligt.

Finansiering
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Familie- og uddannelsesudvalget.

Bilag

Spørgeskema skole og SFO 2021

Invitation til deltagelse



Punkt 68: Orientering om status på Børne- og Ungetopmødet

81.44.00-P20-1-20

Beslutningstema
Familie- og uddannelsesudvalget skal orienteres om status på Børne-og Ungetopmødet, der afholdes den 16. september
2021.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

Sagsfremstilling
Af Byrådets budgetaftale for 2021 fremgår det, at Solrød Kommune i 2021 skal være vært for et Børne- og Ungetopmøde.

Børne- og Ungetopmødet skal dels være et element i kommunens arbejde med Dannelsesstrategien og skal derudover
have særlig fokus på karaktertrækket mod.

Programmet for topmødet er godt i vej. Administrationen har booket relevante oplægsholdere og har indgået aftaler om
temastande.
Dagtilbuddene vil have stande, der viser, hvorledes personalet i dagtilbuddene konkret arbejder med Dannelsesstrategien.
På temastandene vil der være eksempler på projekter samt hverdagssituationer.
På samme måde vil der også være stande, der viser, hvordan folkeskolerne arbejder med Dannelsesstrategien.

I tillæg til kommunens institutioner og skoler har de organisationer, der laver konkrete indsatser for Solrøds børn og unge,
som vedrører børn og unge mod, også takket ja til at have temastande. Herunder MOT, Tektanken, og Fri for mobberi.

Deltagerantal
Administrationen forventer et deltagelsesantal på ca. 300-500 personer.

Placering
Børne- og Ungetopmødet vil finde sted i Solrød Idrætscenter.

Administrationen følger Corona-situationen nøje og vurderer løbende, om topmødet kan afvikles som foreslået.
Programudkastet er vedhæftet som bilag.

Inddragelse af elevrødder
I tillæg til topmødet den 16. september planlægger administrationen en særskilt dag for 7. og 8. klassernes elevrødder.
Dagen vil ligge forud for topmødet.

Formålet med dagen er at inddrage de unge i at drøfte/udforske, hvad mod er. Hensigten er, at de unges perspektiver på
mod kan bæres videre til topmødet. Skolernes MOT-undervisere samt organisationen MOT vil blive inddraget i dagen for
elevrødderne.

Høring og inddragelse
Sagen har ingen høringspligt.

Finansiering
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser, da der i budgetaftalen for 2021 er afsat 150.000 kr. til udgifter i
forbindelse med topmødet. Beløbet går til oplægsholdere samt forplejning.

Budgettet forventes overholdt.

Kompetence til afgørelse
Familie- og uddannelsesudvalget.

Bilag

Program topmødet den 16. september 2021



Punkt 69: Meddelelser

85.02.02-P35-103-20

Indstilling
Meddelelser til orientering:

Ingen bilag.

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 70: Lukket:

85.02.02-P35-103-20



Punkt 71: Digital godkendelse af referat

85.02.02-P35-76-20

Indstilling
Administrationen indstiller, at referatet godkendes digitalt.

Beslutning
Tiltrådt.
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